[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2021

                               № 142
поселок Агроном
О выполнении мероприятий по ремонту дороги по ул. Молодежной в п. Агроном  Мичуринского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», устава Мичуринского сельского поселения, с целью реализации полномочий собственника автомобильных дорог органонами местного самоуправления Мичуринского сельского поселения, исполнения предписания № 459 от 14.10.2021 и представления № 71/40-32352 от 15.10.2021 главного государственного инспектора безопасности дорожного движения отдела МВД России по Динскому району п о с т а н о в л я ю:

1. В срок до 22.10.2021 провести мероприятия по приведению ширины проезжей части  дороги проезда № 5 между ул. Молодежной и ул. Российской в п. Агроном в районе домов № 12- 12/5 по ул. Молодежной в нормативное состояние не менее 4 м. и по обеспечению ровности дороги.
2. Рекомендовать собственникам индивидуальных домовладений расположенных на участке дороги проезда № 5 от дома ул. Молодежная № 12 до дома ул. Молодежная № 12/5 в срок до 20.10.2021 освободить обочину и проезжую часть дороги от незаконно размещенных зеленых насаждений и металлических предметов.
3. Отделу по вопросам ЖКХ и ЧС (Слюнько):

3.1.  Подготовить сметную документацию на выполнение работ указанных в п. 1 настоящего постановления;
3.2. Уведомить пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения Мичуринского сельского поселения о проведении дорожных работ, в установленном порядке;

3.3. Провести отбор подрядной организации для проведения мероприятий указанных в п. 1 настоящего постановления.

4. Приемочной комиссии, утвержденной постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 07.10.2019 г. N 125» в редакции от  18.10.2021 № 141 (Киличев) обеспечить контроль за производством работ указанных в п. 1 настоящего постановления, провести экспертизу исполнения контракта.
5. Начальнику общего отдела Исакова С.А.:
5.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;
5.2. Довести настоящее постановления до сведения заинтересованных лиц.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Мичуринского сельского поселения                                                 С.С. Рябков